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5) Af Ellinger: 

(Bet. Nr. 35). Andragende fra Selskabet 
"Trifoliums Mælkeforsyning" om Til- 
bagetaling af et af Selskabet i Told 
udbetalt Beløb henvises til Finans- 
ministeren. 

6) Af Poul Christensen: 

(Bet. Nr. 43). Andragende fra Enke efter 
Vognmand C. Pedersen af Sorø, Anna 
Pedersen, om en Erstatning af Stats- 
kassen henvises til Ministeren for offent- 
lige Arbejder. 

7) Af K. Bjerre: 

(Bet. Nr. 54). Andragende fra forhen- 
værende Forstanderinde for Hushold- 
ningsskolen paa Lolland, Justine Saug- 
man, om en aarlig Understøttelse hen- 
vises til Ministeren for Kirlee- og Un- 
dervisningsvæsenet. 

Til Behandling sattes først de Inden- 
rigsrninisteren vedrørende Andragender, 
nemlig Betænkningens Nr. 11 og 18 (Ind- 
stillingerne Nr. 6 og 11) og Ændrings- 
forslag Nr. 3 af P. Knudsen til Betænk- 
ningens Nr. 27, 

Ordføreren (Jens Bttslc): Førend jeg 
gaar over til kort at begrunde de 2 Ind- 
stillinger til Indenrigsministeren, som hele 
Udvalget anbefaler, skal jeg forudskikke 
et Par Bemærkninger. Jeg vil gøre ærede 
Medlemmer opmærksomme paa, at Ind- 
bringelse af Andragender til Rigsdagen 
skal ifølge en Grundlovsparagraf ske gen- 
nem en Rigsdagsmand. Hvert Aar faa vi 
til Finansudvalget Masser af Andragender, 
og mange af disse maa afvises, fordi de 
ikke have gennemløbet de Stadier, der ere 
nødvendige, for at vi i Udvalget kunne be- 
handle dem. Hvis det er personlige Un- 
derstøttelser, maa de først indsendes til 
vedkommende Minister, og først naar der 
foreligger Afslag fra ham, kan Sagen be- 
handles af Udvalget. Dette gælder for 
øvrigt, ogsaa andre Andragender, og det 
gør jeg altsaa ærede Medlemmer opmærk- 
somme paa, da det har stor Interesse, at 
de Andragender, de indbringe, ogsaa kunne 
behandles. Er et Andragende ikke mo- 
dent til Behandling i Finansudvalget, fører, 
det ofte til, at der hengaar et helt Aar, 
før det atter kan behandles. Jeg vil ogsaa 
gøre opmærksom paa, at man har noget 

Ansvar for de Andragender, man indbrin- 
ger. Vi have saaledes i Finansudvalget i 
Aar faaet et Andragende, der var saa 
vrøvleagtigt og mærkværdigt, at vi ikke 
kunne være bekendte at lade det aftrykke. 
Det er dog ærede Medlemmers Sag, naar 
de indbringe et Andragende, at se, hvad 
de indbringe. Havde vi aftrykt det nævnte 
Andragende, synes jeg, at der var over- 
gaaet det, Medlem, der i Betænkningen 
stod som Indbringer af det, en Skam. Det 
var noget sindssygt Snak, idet Andrageren 
er en sindssyg Mand. Desuden skal jeg 
gøre den rent formelle Bemærkning, at der 
ved Andragende Nr. 20 er sket en Tryk- 
fejl, idet der staar, at Andragendet er 
indbragt af Folketingsmanden for Ring- 
købing Amts 1ste Valgkreds (J. C. Chri- / 
stensen), det skal være Rigsdagsmanden 
for Ribe Amts 1ste Valgkreds (S. Sørensen. 

De 2 Andragender, som Udvalget fore- 
slaar at henvise til Ministeren, angaa Post- 
forhold. Det ene er Andragendet under 
Nr. 11 fra Sogneraad og Landboforenin- 
ger i Nørre-Vium-Herborg-Sønderfelding- 
Assing og Sønder-Omme Kommuner om 
Oprettelse af en Postekspedition i Trold- 
hede med kørende Post til Videbæk og 
Sønder-O'inme. Det oplyses i Andragendet, 
hvor stort det aarlige Antal af Breve er 
ved Brevsamlingsstedet. Vi have i Finans- 
udvalget den Tradition, at saa længe et 
Brevsamlingssted ikke . er naaet op til 
40,000 Breve om Aaret, er der ikke Grund 
til der at oprette en Postekspedition, naar 
der ikke foreligger særlige Omstændig- 
heder. Paa dette Sted er der ikke et til- 
strækkeligt Antal Breve, og det er derfor 
ikke af den Grund, Udvalget anbefaler at 
henvise . denne Sag til Indenrigsmini- 
steren. Efter de Bilag, der ere ved- 
lagte Andragendet, og navnlig efter, 
hvad den paagældende Rigsdagsmand har 
oplyst for mig, ere Postforholdene ved 
denne Station meget mærkværdige, idet 
Nabodistriktet, Herning, naar lige ind til 
Troldhede, saa at det næsten ikke vil være 
muligt, at Brevsamlingsstedet nogen Sinde 
kan faa et tilstrækkeligt Antal Breve, og 
denne Beliggenhed af Postdistrikterne er 
paa mange, Maader til Ulempe for Befolk- 
ningen. Vi have derfor ment det rigtigt, 
at denne Sag bliver indstillet til Inden- 
rigsministerens Undersøgelse, saa at For- 
holdene muligvis kunde blive forandrede 
derhen, at Troldhede i Tidens Løb kunde 
faa Breve nok til, at det kunde blive en 
Postekspedition. Vi forlange ikke af Mi- 
nisteren, at han skal oprette en Posteks- 
pedition ved Troldhede, da der endnu ikke 


